



Edição Nº 103, Ano V

Bom Sucesso, 30 de Agosto de 2018

## Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 060/2018 - Pregão Presencial nº 034/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – **AVISO DE LICITAÇÃO** – Processo Licitatório Nº. **060/2018** - Pregão Presencial Nº. **034/2018** - Tipo: **TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED** – Objeto: Aquisição de **Medicamentos Éticos** constantes na tabela da lista de preços de medicamentos, maior desconto Preço de Fábrica (PF) emitida pela câmara de regulação do mercado de medicamento – CMED/Secretaria Executiva/Agencia Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA – praticada no Estado de Minas Gerais, para atendimento de benefícios eventuais no Município de Bom Sucesso MG. Abertura dia 13 de setembro de 2018 às 13:00h. O edital poderá ser adquirido no site da prefeitura no endereço eletrônico [www.bomsucesso.mg.gov.br](http://www.bomsucesso.mg.gov.br) ou ainda solicitado através do e-mail [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br) .

## Licitações - Retificação de Publicação

Retificação - Processo Licitatório nº 058/2018, Pregão Presencial nº 032/2018

### Retificação

Processo nº 058/2018

Pregão Presencial nº 032/2018

ONDE SE LÊ

Processo nº	058/2018
Modalidade Pregão Presencial RP nº	032/2018
Tipo	Menor preço por ITEM
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte	<i>Licitação destinada exclusivamente para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, na forma da LC 123/06 bem como nova redação da LC 147/14.</i>
1ª Sessão Pública	03/09/2018 as 09hs00min.
Data limite para entrega dos envelopes nº 01 nº 02.	03/09/2018 as 09hs00min.
Objeto do certame	<b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA</b>
Edital	O edital está no site <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.
Contatos e informações:	Cláudia Cristina de Carvalho – Pregoeira Telefone (35) 3841-1207 E-mail: <a href="mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br">licitacao@bomsucesso.mg.gov.br</a> ou <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> (Portal transparência)

## LEIA-SE

Processo nº	058/2018
Modalidade Pregão Presencial RP nº	032/2018
Tipo	Menor preço por ITEM
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte	<i>Licitação destinada exclusivamente para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, na forma da LC 123/06 bem como nova redação da LC 147/14.</i>
1ª Sessão Pública	13/09/2018 as 09hs00min.
Data limite para entrega dos envelopes nº 01 nº 02.	13/09/2018 as 09hs00min.
Objeto do certame	<b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA</b>
Edital	O edital está no site <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.

<b>Contatos e informações:</b>	Cláudia Cristina de Carvalho – Pregoeira Telefone (35) 3841-1207 E-mail: <a href="mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br">licitacao@bomsucesso.mg.gov.br</a> ou <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> (Portal transparência)

**ONDE SE LÊ**

A abertura da sessão será às 09hs00min do dia 03/09/2018, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso.

**LEIA-SE**

A abertura da sessão será às 09hs00min do dia 13/09/2018, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso.

**ONDE SE LÊ**

1. – A sessão pública terá início às **09hs00min** do dia **21/08/2018** na sala de Licitações, na Prefeitura Municipal, com sede na Praça Benedito Valadares 51 – Centro - Bom Sucesso – MG.

**LEIA-SE**

1. – A sessão pública terá início às **09hs00min** do dia **13/09/2018** na sala de Licitações, na Prefeitura Municipal, com sede na Praça Benedito Valadares 51 – Centro - Bom Sucesso – MG.

**ONDE SE LÊ**

1. - DECLARAÇÕES
1. - As **LICITANTES** deverão apresentar declaração do representante legal, observado o disposto no **Anexo VI**, de que está cumprindo o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal e na forma da Lei nº 9.854, de 27/10/99.
  2. - As **LICITANTES** deverão apresentar declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, na forma do §2º do artigo 32 da Lei nº 8.666/93, conforme modelo no **anexo V**.
  3. - Licença (alvará) Sanitária, emitido pelo Órgão competente Municipal, Estadual e ou Federal;
  4. - Autorização de Funcionamento e/ou Autorização Especial de Funcionamento expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA);

**LEIA-SE**

1. - DECLARAÇÕES
1. - As **LICITANTES** deverão apresentar declaração do representante legal, observado o disposto no **Anexo VI**, de que está cumprindo o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal e na forma da Lei nº 9.854, de 27/10/99.
  2. - As **LICITANTES** deverão apresentar declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, na forma do §2º do artigo 32 da Lei nº 8.666/93, conforme modelo no **anexo V**.
  3. - Licença (alvará) Sanitária, emitido pelo Órgão competente Municipal, Estadual e ou Federal;

**ONDE SELÊ**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MEDIO UNITARIO	PREÇO MEDIO TOTAL
01	570	UN	AGUA SANITARIA EMB.5 LITROS	R\$ 12,06	R\$ 6.874,20
02	600	BEM	ALCOOL EM GEL 70% EMBALAGEM DE 500 G	R\$ 6,77	R\$ 4.065,00
03	200	EMB	ALCOOL ETILICO 46 INPM - 54GL, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00
04	30	EMB	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM 02 LITROS (1ªLINHA)	R\$ 7,30	R\$ 219,22
05	70	UN	AVENTAL DE COZINHA ESPECIFICAÇÃO: TIPO FRONTAL, PVC, 1,10M, COM TIRAS PARA AMARRAR.	R\$ 16,06	R\$ 1.124,55

06	30	UN	BACIA PLASTICA CAPACIDADE DE 20 LITROS	R\$ 16,08	R\$ 482,60
07	65	UN	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA DE METAL 15 LITROS	R\$ 10,00	R\$ 650,00
08	40	UN	BALDE PLASTICO REFORÇADO 12 LITROS	R\$ 11,82	R\$ 473,00
09	30	UN	BALDE PLASTICO REFORÇADO 20 LITROS	R\$ 17,51	R\$ 525,37
10	20	UN	BANDEJA EM INOX, COM ALÇAS, TAMANHO APROXIMADO DE 41CM DE COMPRIMENTO E 35 DE LARGURA	R\$ 137,08	R\$ 2.741,73
11	70	UN	BOTA BRANCA Nº 34 A 44	R\$ 48,99	R\$ 3.429,76
12	5	UN	CAIXA TERMICA DE ISOPOR BRANCA 35 A 37 LITROS	R\$ 66,06	R\$ 330,33
13	20	UN	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50L	R\$ 86,33	R\$ 1.726,66
14	85	FRASCO	CERA LIQUIDA AMARELA EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 7,23	R\$ 614,76
15	280	FRASCO	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 7,48	R\$ 2.095,10
16	40	FRASCO	CERA LIQUIDA VERMELHA EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 7,48	R\$ 299,30
17	60	FRASCO	CERA LIQUIDA VERDE EMBALAGEM DE 750ML	R\$ 7,53	R\$ 451,95
18	100	UN	COADOR DE CAFÉ 103 NYLON	R\$ 4,16	R\$ 416,33
19	30	EMB	COADOR DE PAPEL Nº 103,, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> COADOR PERMANENTE DE CAFÉ PARA PORTA FILTRO	R\$ 5,60	R\$ 168,00
20	30	UN	COADOR PARA CAFÉ DE PANO	R\$ 8,85	R\$ 265,50
21	40	UN	COLHER PARA ARROZ INOX 32 CM	R\$ 17,35	R\$ 694,00
22	120	PCT.	COLHER PLASTICO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> RESITENTE PACOTE CO M 50 UNID	R\$ 4,72	R\$ 566,40

23	60	CX	- COPO AMERICANO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> CX COM 12 UNIDADES	R\$ 19,08	R\$ 1.145,25
----	----	----	---	-----------	--------------

24	950	PCT	COPO DESCARTAVEL 200 ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 4,60	R\$ 4.374,75
25	200	PCT	COPO DESCARTAVEL 300ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 5,58	R\$ 1.117,50
26	570	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 2,66	R\$ 1.517,62
27	40	UN	DESENTUPIDOR DE PIA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> SANFONADO CABO POLIPROPILENO	R\$ 8,86	R\$ 354,53
28	1500	FRASCO	DESINFETANTE DE 2 LITROS <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> DESINFETANTE EMBALAGEM 2 LTS LÍQUIDO EUCALÍPTO	R\$ 5,64	R\$ 8.460,00
29	3900	FRASCO	DETERGENTE LIQUIDO AROMA NEUTRO 500 ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> DETERGENTE NEUTRO EM FRASCO DE 500 ML COM GLICERINA BIODEGRADÁVEL	R\$ 1,99	R\$ 7.780,50
30	20	UN	EBULIDOR ELÉTRICO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EBULIDOR ELETRICO, AQUECEDOR DE ÁGUA TIPO RABO QUENTE COM 500W DE POTENCIA	R\$ 28,41	R\$ 568,20
31	10	UN	ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX GRANDE	R\$ 50,08	R\$ 500,86
32	150	UN	- ESCOVA DE LAVAR ROUPA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	R\$ 4,68	R\$ 703,12
33	140	UN	- ESCOVA OVAL PARA BANHEIRO	R\$ 5,49	R\$ 769,65
34	1450	PCT	- ESPONJA DE AÇO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM COM 8	R\$ 1,43	R\$ 2.084,37

			UNIDADES		
35	100	PCT	- ESPONJA DE APAGAR QUADRO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 18X12X05. PCTE COM 12 UNID.	R\$ 21,33	R\$ 2.133,33
36	1550	PCT	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM COM 4 UNID	R\$ 2,18	R\$ 3.390,62
37	10	UN	- FILME PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE COM 100 METROS	R\$ 26,83	R\$ 268,33

38	100	UN	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA NAS MEDIDAS 28X38	R\$ 2,59	R\$ 259,75
39	580	UN	FLANELA PARA LIMPEZA OURO NAS MEDIDAS 60 X 40	R\$ 2,73	R\$ 1.587,75
40	280	PCT	FOSFORO <i>ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 CAIXAS</i>	R\$ 3,46	R\$ 968,80
41	30	UN.	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	R\$ 30,69	R\$ 920,85
42	10	UN	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	R\$ 45,74	R\$ 457,47
43	340	PCT.	GUARDANAPO PAPEL FOLHA DUPLA 22X22 5CM 50 FLS BRANCO	R\$ 4,15	R\$ 1.411,85
44	30	UN.	ISQUEIRO GRANDE	R\$ 4,31	R\$ 129,37
45	50	FRASCO.	LIMPA VIDRO EMB. 500 ML	R\$ 4,47	R\$ 223,62
46	50	UN.	LIXEIRA EM POLIETILENO COM TAMPA 100 LITROS	R\$ 80,82	R\$ 4.041,00
47	50	UN.	- LIXEIRA 50 LITROS <i>ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA COR PRETA EM POLIETILENO</i>	R\$ 70,84	R\$ 3.542,00
48	10	UN.	LIXEIRA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS COR PRETA	R\$ 46,95	R\$ 469,50
49	100	UN.	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	R\$ 31,72	R\$ 3.172,00

50	80	UN	- LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 12 LITROS	R\$ 20,25	R\$ 1.620,60
51	40	UN	- LIXEIRA PEQUENA PARA PIA	R\$ 15,09	R\$ 603,86
52	60	UN	- LUSTRA MOVEIS LIQUIDO FRAGRANCIA PEROBA 200 ML	R\$ 6,30	R\$ 378,15
53	60	FRASCO	LUSTRA MÓVEIS 500ML <i>ESPECIFICAÇÃO: CERA CARNAÚBA, LAVANDA</i>	R\$ 8,02	R\$ 481,40
54	300	PAR	LUVA DESCARTAVEL EM VINIL NÃO ESTERIL TAMANHO G, P, M	R\$ 16,14	R\$ 4.843,50
55	550	UN	LUVA DE BORRACHA FORRAS NATURAL <i>ESPECIFICAÇÃO: FORRAS NATURAL TOP VERDE USADA NA LIMPEZA, TAMANHOS G, M E P</i>	R\$ 6,11	R\$ 3.364,16

56	15	UM	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO JARDINAGEM 1/23 COM 25 A 30 METROS PRIMEIRA LINHA	R\$ 82,79	R\$ 1.241,85
57	90		PÁ PLÁSTICA DELIXO CABO DE MADEIRA	R\$ 6,24	R\$ 562,05
58	400	PCT	PALHA DE AÇO Nº 0 PACOTE COM 08 UNIDADES	R\$ 2,11	R\$ 845,00
59	10	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 10 LTROS	R\$ 201,25	R\$ 2.012,50
60	1600		- PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO	R\$ 5,35	R\$ 8.572,00
61	1400		PANO PARA ENXUGAR PRATO EM TECIDO 100% ALGODAO ACABAMENTO EM OVERLOCK	R\$ 3,68	R\$ 5.162,50
62	140	EMBALAGEM	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIA 60 X 33 EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	R\$ 5,77	R\$ 808,15
63	70		PAPEL ALUMÍNIO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 45 CM LARGURA E 7,5 M DE COMPRIMENTO	R\$ 4,35	R\$ 304,50
64	500	FARDO	- PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO PICOTADO COM 30M X 10CM FARDO COM 64 UNIDADES <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FARDO COM 64ROLOS	R\$ 83,21	R\$ 41.607,50

65	1200	PACOTE	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO PACOTE COM 1000 UNIDADES NA COR BRANCA	11,52	R\$ 13.833,00
66	200	UN	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE, ESSENCIA DE JASMIM, 25 GRAMAS	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
67	110	EMBALAGEM	PILHA ALCALINA AA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM COM 04	R\$ 12,37	R\$ 1.361,43
68	20	EMBALAGEM	PILHA ALCALINA AAA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM COM 04	R\$ 10,74	R\$ 214,86
69	40		- PORTA SABONETE LIQUIDO PLÁSTICO ADITIVADO CAP. 800ML	R\$ 22,15	R\$ 886,00
70	60	EMBALAGEM	- PRENDEDOR ROUPAS <i>ESPECIFICAÇÃO</i> MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UNID	R\$ 3,31	R\$ 198,35
71	10		- REMOVEDOR DE CERA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM 1 LITRO	R\$ 20,20	R\$ 202,02



72	40		RODO DE PASSAR CERA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> RODO DE PASSAR CERA, CABO E CORPO DE MADEIRA COM ESPONJA.	R\$ 9,16	R\$ 366,50
73	120		- RODO PLASTICO 40 CM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> RODO PLÁSTICO DE 40 CM E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM BORRACHA DUPLA DE 1ª QUALIDADE.	R\$ 16,59	R\$ 1.990,80
74	100		RODO PLASTICO 60 CM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> RODO PLÁSTICO DE 60 CM E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM BORRACHA DUPLA DE 1ª QUALIDADE	R\$ 14,97	R\$ 1.497,75
75	550		SABÃO EM BARRA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, 200G CADA PACOTE COM 05 UNIDADES. SABONETE 90G	R\$ 7,49	R\$ 4.122,25
76	1100		SABÃO EM PÓ, 1ª QUALIDADE EMBALAGEM 1 KG	R\$ 8,29	R\$ 9.121,75

			<i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM DE 1KG		
77	200		SABONETE 90G	R\$ 1,44	R\$ 289,00
78	850		SABONETE LIQUIDO 1 LITRO, AROMA ALFAZEMA OU ERVA DOCE	R\$ 10,23	R\$ 8.699,75
79	1300		SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PCTE COM 100 UNID	R\$ 41,35	R\$ 53.755,00
80	1100		SACO DE LIXO 30 LITROS <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PCTE COM 10 UNID.	R\$ 13,46	R\$ 14.808,75
81	300		SACO DE LIXO 20 LITROS <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PCTE COM 10 UNID	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
82	1050		SACO DE LIXO 50 LITROS <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PCTE COM 10 UNID.	R\$ 14,82	R\$ 15.566,25
83	150		-SAQUINHO DE PIPOCA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CX COM 100 UNID.	R\$ 8,07	R\$ 1.211,25
84	80		SAQUINHO PLASTICO (CHUP CHUP/GELADINHO) <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PCTE COM 100 UNID	R\$ 9,70	R\$ 776,00

85	150		- SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> TAMANHO PEQUENO PACOTE COM 50UNID	R\$ 7,67	R\$ 1.151,25
86	100	PCT	TOUCA DESCARTAVEL COR BRANCA COM ELASTICO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 13,66	R\$ 1.366,25
87	30		VASSOURA DE PELO PARA VEÍCULO	R\$ 27,52	R\$ 825,75
88	30		VASSOURA DE PELO 60CM <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> CABO DE MADEIRA	R\$ 23,74	R\$ 712,35
89	15		- VASSOURA PARA VASCULHAR TETO 2,5M	R\$ 22,12	R\$ 331,80
90	850		- VASSOURA PIAÇA VA COMUM CABO DE MADEIRA	R\$ 24,94	R\$ 21.199,00

91	10	CONJUNT O	XICARA DE CAFÉ EM LOUÇA BRANCA 90 ML <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> CONJUNTO 6 UNIDADES	R\$ 30,16	R\$ 301,66
92	10	CONJUNT O	XICARA DE CAFÉ EM LOUÇA BRANCA 180 ML <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> CONJUNTO 6 UNIDADES	R\$ 29,66	R\$ 296,66
93	50	BOBINA	-BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE M <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> MEDIA	R\$ 28,90	R\$ 1.445,12
94	13		BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE G <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> GRANDE	R\$ 33,54	R\$ 503,21
95	5		CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 41L	R\$ 189,66	R\$ 948,33
96	5		CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 20L	R\$ 137,66	R\$ 688,33
97	30		CERA EM PASTA INCOLOR 400G	R\$ 19,72	R\$ 591,60
98	10		CONCHA INOX 33CM	R\$ 18,09	R\$ 180,93
99	5		DESENTUPIDO DE VASO SANITÁRIO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> CABO MADEIRA 50 A 60CM	R\$ 10,81	R\$ 54,08

100	25		- FACA DE COZINHA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 30CM	R\$ 17,07	R\$ 426,91
101	10		FILTRO DE BARRO 10L	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00
102	15		- JARRA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VIDRO 2L	R\$ 29,63	R\$ 444,45
103	15		- JARRA SUCO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PLASTICO COM TAMPA 3 LTROS	R\$ 26,86	R\$ 402,95

104	10		LEITEIRA DE ALUMINIO 3 L	R\$ 53,83	R\$ 538,33
105	20		PORTA GUARDANAPO INOX <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 13 CM	R\$ 23,08	R\$ 461,73
106	140		POTE PLASTICO 200ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> COM 100 UNID	R\$ 9,93	R\$ 1.390,66
107	100		POTE PLASTICO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 5,5 LTROS	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
108	10		RALADOR DE LEGUMES GRANDE	R\$ 21,82	R\$ 218,26
109	40		RELOGIO DE PAREDE	R\$ 44,18	R\$ 1.767,46
110	70		TOALHA DE ROSTO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> TOALHA DE ROSTO MEDINDO 80 CM X 40 CM CADA, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO E O RESTANTE EM POLIÉSTER.	R\$ 10,26	R\$ 718,55
111	500		TOUCA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> DE CABELO PARA COZINHA	R\$ 1,58	R\$ 793,75
112	70		SAPONACEO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> SAPONACEO EM PÓ FRASCO DE 300 GRS	R\$ 3,01	R\$ 211,16
113	05		CAPA PROTETORA PARA GÁS	R\$ 32,42	R\$ 162,10
114	10		CAPA PROTETORA PARA GALÃO DE ÁGUA 20 L	R\$ 50,33	R\$ 503,33

115	20		SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO DE MADEIRA	R\$ 27,00	R\$ 540,00
116	05		COADOR DE CAFÉ MAQUINA INDUSTRIAL	R\$ 8,54	R\$ 42,71
117	10		- SACOLA PLÁSTICA <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> SACOLA PLÁSTICA BRANCA, VIRGEM, 25X35 CM, PACONTE	R\$ 48,88	R\$ 488,86

			COM 1000 UNIDADES.		
118	15		- PORTA PAPEL TOALHA	R\$ 25,70	R\$ 385,50
119	05		ABRIDOR DE LATA	R\$ 4,85	R\$ 24,25
120	10		ASSADEIRA RETANGULAR 25 X 17 X 06	R\$ 46,00	R\$ 460,00
121	15		ASSADEIRA RETANGULAR 30 X 22 X 06	R\$ 46,66	R\$ 700,00
122	15		ASSADEIRA RETANGULAR 40 X 30 X 6,8	R\$ 47,00	R\$ 705,00
123	10		ASSADEIRA RETANGULAR 46 X 32 X 7	R\$ 48,66	R\$ 486,66
124	10		ASSADEIRA RETANGULAR 30 X 22 X 6 COM TAMPA	R\$ 47,33	R\$ 473,33
125	10		ASSADEIRA RETANGULAR 40 X 30 X 6,8 COM TAMPA	R\$ 49,33	R\$ 493,33
126	100		CANECA PLÁSTICA 300ML	R\$ 4,15	R\$ 415,00
127	05		CHALEIRA DE ALUMÍNIO 2L	R\$ 88,06	R\$ 440,32
128	20		- COLHER DE CAFÉ	R\$ 11,37	R\$ 227,40
129	05		- COPO MEDIDOR	R\$ 8,16	R\$ 40,83
130	05		DESCASCADOR DE LEGUMES	R\$ 7,00	R\$ 35,00
131	05		ESCUMADEIRA INOX GRANDE	R\$ 27,33	R\$ 136,66
132	05		FRIGIDEIRA <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> TAMANHO 20 A 28	R\$ 86,00	R\$ 430,00
133	650		GARFO DE MESA AÇO INOX	R\$ 25,75	R\$ 16.737,50
134	05		LUVA TERMICA	R\$ 18,33	R\$ 91,66

135	80		PRATO PLASTICO FUNDO	R\$ 6,39	R\$ 511,80
136	630		PRATO DE LOUÇA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> BRANCO RASO	R\$ 14,00	R\$ 8.820,00
137	03		- PANELA DE FERRO MEDIA COM TAMPA	R\$ 110,00	R\$ 330,00
138	03		PANELA DE FERRO GRANDE COM TAMPA	R\$ 156,66	R\$ 470,00
139	03		- PANELA DE FERRO PEQUENA COM TAMPA	R\$ 83,33	R\$ 250,00
140	03		- BACIA DE PLASTICO TAMANHO P	R\$ 11,25	R\$ 33,75
141	05		BACIA DE PLASTICO TAMANHO M	R\$ 21,00	R\$ 105,00
142	15		CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 30,7 X 30,5 X 42,5	R\$ 60,56	R\$ 908,47
143	05		CANECÃO DE ALUMÍNIO 2 LITROS	R\$ 39,72	R\$ 198,62
144	05		CANECÃO DE ALUMÍNIO 3 LITROS	R\$ 50,81	R\$ 406,52
145	600		COLHER DE MESA INOX 17,5CM	R\$ 16,69	R\$ 10.017,00
146	05		CONCHA INOX 60CM	R\$ 44,06	R\$ 220,32
147	10		DISPENSE PARA PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO AÇO INOX <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 300 A 400 M	R\$ 94,40	R\$ 944,00
148	10		DISPENSE PARA PAPEL TOALHA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> AÇO INOX	R\$ 91,00	R\$ 910,00
149	05		FACA DE COZINHA SERRA GRANDE	R\$ 43,05	R\$ 215,25
150	600		FACA DE MESA INOX	R\$ 19,75	R\$ 11.850,00
151	40		PAPEL HIGIÊNIO ROLO 300M <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ROLO 10CM X 300M FARDO COM 8 ROLOS	R\$ 38,14	R\$ 1.525,84

152	50		MESA DE POLIPROPILENO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> COR BRANCA, 70CM COMPRIMENTO, 70CM LARGURA E 73CM DE ALTURA	R\$ 93,66	R\$ 4.683,33
153	200		CADEIRA DE POLIPROPILENO COM BRAÇOS <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> NA COR BRANCA, 55CM DE COMPRIMENTO, 53,5CM ALTURA E RESISTENTE A CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154KG	R\$ 40,33	R\$ 8.266,66
<b>VALOR MEDIO TOTAL .....</b>					<b>R\$403.681,97</b>

LEIA-SE

ITEM	QUANT.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MEDIO UNITARIO	PREÇO MEDIO TOTAL
01	570	UN	AGUA SANITARIA EMB.5 LITROS	R\$ 12,06	R\$ 6.874,20
02	600	BEM	ALCOOL EM GEL 70% EMBALAGEM DE 500 G	R\$ 6,77	R\$ 4.065,00
03	200	EMB	ALCOOL ETILICO 46 INPM - 54GL, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00
04	30	EMB	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM 02 LITROS (1ªLINHA)	R\$ 7,30	R\$ 219,22
05	70	UN	AVENTAL DE COZINHA <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> TIPO FRONTAL, PVC, 1,10M, COM TIRAS PARA AMARRAR.	R\$ 16,06	R\$ 1.124,55

06	30	UN	BACIA PLASTICA CAPACIDADE DE 20 LITROS	R\$ 16,08	R\$ 482,60
07	65	UN	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA DE METAL 15 LITROS	R\$ 10,00	R\$ 650,00
08	40	UN	BALDE PLASTICO REFORÇADO 12 LITROS	R\$ 11,82	R\$ 473,00
09	30	UN	BALDE PLASTICO REFORÇADO 20 LITROS	R\$ 17,51	R\$ 525,37
10	20	UN	BANDEJA EM INOX, COM ALÇAS, TAMANHO APROXIMADO DE 41CM DE COMPRIMENTO E 35 DE LARGURA	R\$ 137,08	R\$ 2.741,73

11	70	UN	BOTA BRANCA Nº 34 A 44	R\$ 48,99	R\$ 3.429,76
12	5	UN	CAIXA TERMICA DE ISOPOR BRANCA 35 A 37 LITROS	R\$ 66,06	R\$ 330,33
13	20	UN	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50L	R\$ 86,33	R\$ 1.726,66
14	85	FRASCO	CERA LIQUIDA AMARELA EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 7,23	R\$ 614,76
15	280	FRASCO	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 7,48	R\$ 2.095,10
16	40	FRASCO	CERA LIQUIDA VERMELHA EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 7,48	R\$ 299,30
17	60	FRASCO	CERA LIQUIDA VERDE EMBALAGEM DE 750ML	R\$ 7,53	R\$ 451,95
18	100	UN	COADOR DE CAFÉ 103 NYLON	R\$ 4,16	R\$ 416,33
19	30	EMB	COADOR DE PAPEL Nº 103,, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> COADOR PERMANENTE DE CAFÉ PARA PORTA FILTRO	R\$ 5,60	R\$ 168,00
20	30	UN	COADOR PARA CAFÉ DE PANO	R\$ 8,85	R\$ 265,50
21	40	UN	COLHER PARA ARROZ INOX 32 CM	R\$ 17,35	R\$ 694,00
22	120	PCT.	COLHER PLASTICO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> RESITENTE PACOTE CO M 50 UNID	R\$ 4,72	R\$ 566,40

23	60	CX	- COPO AMERICANO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> CX COM 12 UNIDADES	R\$ 19,08	R\$ 1.145,25
24	950	PCT	COPO DESCARTAVEL 200 ML <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 4,60	R\$ 4.374,75
25	200	PCT	COPO DESCARTAVEL 300ML <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 5,58	R\$ 1.117,50
26	570	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 2,66	R\$ 1.517,62

27	40	UN	DESENTUPIDOR DE PIA <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> SANFONADO CABO POLIPROPILENO	R\$ 8,86	R\$ 354,53
28	1500	FRASCO	DESINFETANTE DE 2 LITROS <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> DESINFETANTE EMBALAGEM 2 LTS LÍQUIDO EUCALÍPTO	R\$ 5,64	R\$ 8.460,00
29	3900	FRASCO	DETERGENTE LIQUIDO AROMA NEUTRO 500 ML <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> DETERGENTE NEUTRO EM FRASCO DE 500 ML COM GLICERINA BIODEGRADÁVEL	R\$ 1,99	R\$ 7.780,50
30	20	UN	EBULIDOR ELÉTRICO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> EBULIDOR ELETRICO, AQUECEDOR DE ÁGUA TIPO RABO QUENTE COM 500W DE POTENCIA	R\$ 28,41	R\$ 568,20
31	10	UN	ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX GRANDE	R\$ 50,08	R\$ 500,86
32	150	UN	- ESCOVA DE LAVAR ROUPA <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	R\$ 4,68	R\$ 703,12
33	140	UN	- ESCOVA OVAL PARA BANHEIRO	R\$ 5,49	R\$ 769,65
34	1450	PCT	- ESPONJA DE AÇO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> EMBALAGEM COM 8	R\$ 1,43	R\$ 2.084,37

			UNIDADES		
35	100	PCT	- ESPONJA DE APAGAR QUADRO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> 18X12X05. PCTE COM 12 UNID.	R\$ 21,33	R\$ 2.133,33
36	1550	PCT	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> EMBALAGEM COM 4 UNID	R\$ 2,18	R\$ 3.390,62
37	10	UN	- FILME PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE COM 100 METROS	R\$ 26,83	R\$ 268,33
38	100	UN	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA NAS MEDIDAS 28X38	R\$ 2,59	R\$ 259,75
39	580	UN	FLANELA PARA LIMPEZA OURO NAS MEDIDAS 60 X 40	R\$ 2,73	R\$ 1.587,75
40	280	PCT	FOSFORO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PACOTE COM 10 CAIXAS	R\$ 3,46	R\$ 968,80



41	30	UN.	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	R\$ 30,69	R\$ 920,85
42	10	UN	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	R\$ 45,74	R\$ 457,47
43	340	PCT.	GUARDANAPO PAPEL FOLHA DUPLA 22X22 5CM 50 FLS BRANCO	R\$ 4,15	R\$ 1.411,85
44	30	UN.	ISQUEIRO GRANDE	R\$ 4,31	R\$ 129,37
45	50	FRASCO.	LIMPA VIDRO EMB. 500 ML	R\$ 4,47	R\$ 223,62
46	50	UN.	LIXEIRA EM POLIETILENO COM TAMPA 100 LITROS	R\$ 80,82	R\$ 4.041,00
47	50	UN.	- LIXEIRA 50 LITROS ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA COR PRETA EM POLIETILENO	R\$ 70,84	R\$ 3.542,00
48	10	UN.	LIXEIRA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS COR PRETA	R\$ 46,95	R\$ 469,50
49	100	UN.	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	R\$ 31,72	R\$ 3.172,00

50	80	UN	- LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 12 LITROS	R\$ 20,25	R\$ 1.620,60
51	40	UN	- LIXEIRA PEQUENA PARA PIA	R\$ 15,09	R\$ 603,86
52	60	UN	- LUSTRA MOVEIS LIQUIDO FRAGRANCIA PEROBA 200 ML	R\$ 6,30	R\$ 378,15
53	60	FRASCO	LUSTRA MÓVEIS 500ML <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CERA CARNAÚBA, LAVANDA	R\$ 8,02	R\$ 481,40
54	300	PAR	LUVA DESCARTAVEL EM VINIL NÃO ESTERIL TAMANHO G, P, M	R\$ 16,14	R\$ 4.843,50
55	550	UN	LUVA DE BORRACHA FORRAS NATURAL ESPECIFICAÇÃO: FORRAS NATURAL TOP VERDE USADA NA LIMPEZA, TAMANHOS G, M E P	R\$ 6,11	R\$ 3.364,16
56	15	UM	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO JARDINAGEM 1/23 COM 25 A 30 METROS PRIMEIRA LINHA	R\$ 82,79	R\$ 1.241,85
57	90	UN	PÁ PLÁSTICA DELIXO CABO DE MADEIRA	R\$ 6,24	R\$ 562,05
58	400	PCT	PALHA DE AÇO Nº 0 PACOTE COM 08 UNIDADES	R\$ 2,11	R\$ 845,00
59	10	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 10 LTROS	R\$ 201,25	R\$ 2.012,50

60	1600	UN	- PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO	R\$ 5,35	R\$ 8.572,00
61	1400	UN	PANO PARA ENXUGAR PRATO EM TECIDO 100% ALGODAO ACABAMENTO EM OVERLOCK	R\$ 3,68	R\$ 5.162,50
62	140	EMBALAGEM	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIA 60 X 33 EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	R\$ 5,77	R\$ 808,15
63	70	ROLO	PAPEL ALUMÍNIO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 45 CM LARGURA E 7,5 M DE COMPRIMENTO	R\$ 4,35	R\$ 304,50
64	500	FARDO	- PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO PICOTADO COM 30M X 10CM FARDO COM 64 UNIDADES <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FARDO COM 64ROLOS	R\$ 83,21	R\$ 41.607,50

65	1200	PACOTE	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO PACOTE COM 1000 UNIDADES NA COR BRANCA	11,52	R\$ 13.833,00
66	200	UN	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE, ESSENCIA DE JASMIM, 25 GRAMAS	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
67	110	EMBALAGEM	PILHA ALCALINA AA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM COM 04	R\$ 12,37	R\$ 1.361,43
68	20	EMBALAGEM	PILHA ALCALINA AAA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM COM 04	R\$ 10,74	R\$ 214,86
69	40	UN	- PORTA SABONETE LIQUIDO PLÁSTICO ADITIVADO CAP. 800ML	R\$ 22,15	R\$ 886,00
70	60	EMBALAGEM	- PRENDEDOR ROUPAS <i>ESPECIFICAÇÃO</i> MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UNID	R\$ 3,31	R\$ 198,35
71	10	EMB.	- REMOVEDOR DE CERA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> EMBALAGEM 1 LITRO	R\$ 20,20	R\$ 202,02
72	40	UN	RODO DE PASSAR CERA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> RODO DE PASSAR CERA, CABO E CORPO DE MADEIRA COM ESPONJA.	R\$ 9,16	R\$ 366,50
73	120	UN	- RODO PLASTICO 40 CM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> RODO PLÁSTICO DE 40 CM E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM BORRACHA DUPLA DE 1ª QUALIDADE.	R\$ 16,59	R\$ 1.990,80

74	100	UN	RODO PLASTICO 60 CM <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> RODO PLÁSTICO DE 60 CM E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM BORRACHA DUPLA DE 1ª QUALIDADE	R\$ 14,97	R\$ 1.497,75
75	550	PACOTE	SABÃO EM BARRA <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, 200G CADA PACOTE COM 05 UNIDADES. SABONETE 90G	R\$ 7,49	R\$ 4.122,25
76	1100	EMBALAGEM	SABÃO EM PÓ, 1ª QUALIDADE EMBALAGEM 1 KG	R\$ 8,29	R\$ 9.121,75

		EMBALAGEM	<b>ESPECIFICAÇÃO:</b> EMBALAGEM DE 1KG		
77	200	UN	SABONETE 90G	R\$ 1,44	R\$ 289,00
78	850	FRASCO	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO, AROMA ALFAZEMA OU ERVA DOCE	R\$ 10,23	R\$ 8.699,75
79	1300	PACOTE	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PCTE COM 100 UNID	R\$ 41,35	R\$ 53.755,00
80	1100	PACOTE	SACO DE LIXO 30 LITROS <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PCTE COM 10 UNID.	R\$ 13,46	R\$ 14.808,75
81	300	PACOTE	SACO DE LIXO 20 LITROS <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PCTE COM 10 UNID	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
82	1050	PACOTE	SACO DE LIXO 50 LITROS <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PCTE COM 10 UNID.	R\$ 14,82	R\$ 15.566,25
83	150	CX	-SAQUINHO DE PIPOCA <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> CX COM 100 UNID.	R\$ 8,07	R\$ 1.211,25
84	80	PACOTE	SAQUINHO PLASTICO (CHUP CHUP/GELADINHO) <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PCTE COM 100 UNID	R\$ 9,70	R\$ 776,00
85	150	PACOTE	- SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> TAMANHO PEQUENO PACOTE COM 50UNID	R\$ 7,67	R\$ 1.151,25
86	100	PCT	TOUCA DESCARTAVEL COR BRANCA COM ELASTICO <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 13,66	R\$ 1.366,25
87	30	UN	VASSOURA DE PELO PARA VEÍCULO	R\$ 27,52	R\$ 825,75

88	30	UN	VASSOURA DE PELO 60CM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO DE MADEIRA	R\$ 23,74	R\$ 712,35
89	15	UN	- VASSOURA PARA VASCULHAR TETO 2,5M	R\$ 22,12	R\$ 331,80
90	850	UN	- VASSOURA PIAÇAVA COMUM CABO DE MADEIRA	R\$ 24,94	R\$ 21.199,00

91	10	CONJUNTO	XICARA DE CAFÉ EM LOUÇA BRANCA 90 ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONJUNTO 6 UNIDADES	R\$ 30,16	R\$ 301,66
92	10	CONJUNTO	XICARA DE CAFÉ EM LOUÇA BRANCA 180 ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONJUNTO 6 UNIDADES	R\$ 29,66	R\$ 296,66
93	50	BOBINA	-BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE M <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> MEDIA	R\$ 28,90	R\$ 1.445,12
94	13	BOBINA	BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE G <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> GRANDE	R\$ 33,54	R\$ 503,21
95	5	UN	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 41L	R\$ 189,66	R\$ 948,33
96	5	UN	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 20L	R\$ 137,66	R\$ 688,33
97	30	UN	CERA EM PASTA INCOLOR 400G	R\$ 19,72	R\$ 591,60
98	10	UN	CONCHA INOX 33CM	R\$ 18,09	R\$ 180,93
99	5	UN	DESENTUPIDO DE VASO SANITÁRIO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO MADEIRA 50 A 60CM	R\$ 10,81	R\$ 54,08
100	25	UN	- FACA DE COZINHA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 30CM	R\$ 17,07	R\$ 426,91
101	10	UN	FILTRO DE BARRO 10L	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00
102	15	UN	- JARRA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VIDRO 2L	R\$ 29,63	R\$ 444,45
103	15	UN	- JARRA SUCO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PLASTICO COM TAMPA 3 LTROS	R\$ 26,86	R\$ 402,95

104	10	UN	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 L	R\$ 53,83	R\$ 538,33
105	20	UN	PORTA GUARDANAPO INOX <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 13 CM	R\$ 23,08	R\$ 461,73
106	140	UN	POTE PLASTICO 200ML <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> COM 100 UNID	R\$ 9,93	R\$ 1.390,66
107	100	UN	POTE PLASTICO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 5,5 LTROS	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
108	10	UN	RALADOR DE LEGUMES GRANDE	R\$ 21,82	R\$ 218,26
109	40	UN	RELOGIO DE PAREDE	R\$ 44,18	R\$ 1.767,46
110	70	UN	TOALHA DE ROSTO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> TOALHA DE ROSTO MEDINDO 80 CM X 40 CM CADA, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO E O RESTANTE EM POLIÉSTER.	R\$ 10,26	R\$ 718,55
111	500	UN	TOUCA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> DE CABELO PARA COZINHA	R\$ 1,58	R\$ 793,75
112	70	FRASCO	SAPONACEO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> SAPONACEO EM PÓ FRASCO DE 300 GRS	R\$ 3,01	R\$ 211,16
113	05	UN	CAPA PROTETORA PARA GÁS	R\$ 32,42	R\$ 162,10
114	10	UN	CAPA PROTETORA PARA GALÃO DE ÁGUA 20 L	R\$ 50,33	R\$ 503,33
115	20	UN	SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO DE MADEIRA	R\$ 27,00	R\$ 540,00
116	05	UN	COADOR DE CAFÉ MAQUINA INDUSTRIAL	R\$ 8,54	R\$ 42,71
117	10	PACOTE	- SACOLA PLÁSTICA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> SACOLA PLÁSTICA BRANCA, VIRGEM, 25X35 CM, PACOTE	R\$ 48,88	R\$ 488,86

			COM 1000 UNIDADES.		
118	15	UN	- PORTA PAPEL TOALHA	R\$ 25,70	R\$ 385,50
119	05	UN	ABRIDOR DE LATA	R\$ 4,85	R\$ 24,25
120	10	UN	ASSADEIRA RETANGULAR 25 X 17 X 06	R\$ 46,00	R\$ 460,00
121	15	UN	ASSADEIRA RETANGULAR 30 X 22 X 06	R\$ 46,66	R\$ 700,00
122	15	UN	ASSADEIRA RETANGULAR 40 X 30 X 6,8	R\$ 47,00	R\$ 705,00
123	10	UN	ASSADEIRA RETANGULAR 46 X 32 X 7	R\$ 48,66	R\$ 486,66
124	10	UN	ASSADEIRA RETANGULAR 30 X 22 X 6 COM TAMPA	R\$ 47,33	R\$ 473,33
125	10	UN	ASSADEIRA RETANGULAR 40 X 30 X 6,8 COM TAMPA	R\$ 49,33	R\$ 493,33
126	100	UN	CANECA PLÁSTICA 300ML	R\$ 4,15	R\$ 415,00
127	05	UN	CHALEIRA DE ALUMÍNIO 2L	R\$ 88,06	R\$ 440,32
128	20	UN	- COLHER DE CAFÉ	R\$ 11,37	R\$ 227,40
129	05	UN	- COPO MEDIDOR	R\$ 8,16	R\$ 40,83
130	05	UN	DESCASCADOR DE LEGUMES	R\$ 7,00	R\$ 35,00
131	05	UN	ESCUMADEIRA INOX GRANDE	R\$ 27,33	R\$ 136,66
132	05	UN	FRIGIDEIRA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> TAMANHO 20 A 28	R\$ 86,00	R\$ 430,00
133	650	UN	GARFO DE MESA AÇO INOX	R\$ 25,75	R\$ 16.737,50
134	05	PAR	LUVA TERMICA	R\$ 18,33	R\$ 91,66

135	80	UN	PRATO PLASTICO FUNDO	R\$ 6,39	R\$ 511,80
136	630	UN	PRATO DE LOUÇA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> BRANCO RASO	R\$ 14,00	R\$ 8.820,00
137	03	UN	- PANELA DE FERRO MEDIA COM TAMPA	R\$ 110,00	R\$ 330,00

138	03	UN	PANELA DE FERRO GRANDE COM TAMPA	R\$ 156,66	R\$ 470,00
139	03	UN	- PANELA DE FERRO PEQUENA COM TAMPA	R\$ 83,33	R\$ 250,00
140	03	UN	- BACIA DE PLASTICO TAMANHO P	R\$ 11,25	R\$ 33,75
141	05	UN	BACIA DE PLASTICO TAMANHO M	R\$ 21,00	R\$ 105,00
142	15	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 30,7 X 30,5 X 42,5	R\$ 60,56	R\$ 908,47
143	05	UN	CANECÃO DE ALUMÍNIO 2 LITROS	R\$ 39,72	R\$ 198,62
144	05	UN	CANECÃO DE ALUMÍNIO 3 LITROS	R\$ 50,81	R\$ 406,52
145	600	UN	COLHER DE MESA INOX 17,5CM	R\$ 16,69	R\$ 10.017,00
146	05	UN	CONCHA INOX 60CM	R\$ 44,06	R\$ 220,32
147	10	UN	DISPENSE PARA PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO AÇO INOX <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 300 A 400 M	R\$ 94,40	R\$ 944,00
148	10	UN	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> AÇO INOX	R\$ 91,00	R\$ 910,00
149	05	UN	FACA DE COZINHA SERRA GRANDE	R\$ 43,05	R\$ 215,25
150	600	UN	FACA DE MESA INOX	R\$ 19,75	R\$ 11.850,00
151	40	FARDO	PAPEL HIGIÊNIO ROLO 300M <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ROLO 10CM X 300M FARDO COM 8 ROLOS	R\$ 38,14	R\$ 1.525,84

152	50	UN	MESA DE POLIPROPILENO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> COR BRANCA, 70CM COMPRIMENTO, 70CM LARGURA E 73CM DE ALTURA	R\$ 93,66	R\$ 4.683,33
153	200	UN	CADEIRA DE POLIPROPILENO COM BRAÇOS <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> NA COR BRANCA, 55CM DE COMPRIMENTO, 53,5CM ALTURA E RESISTENTE A CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154KG	R\$ 40,33	R\$ 8.266,66
<b>VALOR MEDIO TOTAL .....</b>					<b>R\$403.681,97</b>

